
MÁME CERTIFIKÁT ECTS LABEL   Prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání Ostravské 
univerzity v Ostravě doc. Iva Málková převzala 25. dubna 2013 z rukou náměstka pro výzkum a vysoké 
školství ministra školství, mládeže a tělovýchovy Tomáše Hrudy certifikát ECTS Label. Slavnostní pře-
dávání se konalo v reprezentačních prostorách ministerstva, ve velkém zrcadlovém sálu Rohanského 
paláce. Tímto prestižním certifikátem oceňuje Evropská komise v Bruselu vysoké školy, které splňují 
přísná kritéria na realizaci studia podle zásad ECTS a na zajištění mobilit studentů. Ve výběrovém 
kole 2012 získalo ocenění ze 42 žadatelů pouze 23 evropských vysokých škol. Certifikát ECTS Label byl 
udělen univerzitě na období 2012–2015.   http://www.osu.cz/index.php?id=10853

SVĚTOVÁ MATEMATICKÁ ELITA NA PŘÍRODĚ   23. ročník Mezinárodní matematické soutěže 
Vojtěcha Jarníka, nejstarší matematické soutěže v Evropské unii, pořádané od 11. do 13. dubna 2013 
na katedře matematiky Přírodovědecké fakulty (PřF) Ostravské univerzity v Ostravě (OU) zná své 
vítěze. Výsledky soutěže byly vyhlášeny 13. dubna 2013 odpoledne v aule Ostravské univerzity. První 
kategorii vyhrála Lisa Sauermann z univerzity v Bonnu, 2. místo obsadil Michael Schubert ze stejné 
univerzity, na 3. místě se se shodným počtem bodů umístili hned čtyři studenti: Ander Lamaison  >> 
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Doc. Iva Málková, prorektorka pro studium Ostravské univerzity v Ostravě (vlevo), Tomáš Hruda, náměstek ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy (uprostřed) a doc. Zdenka Prokopová, prorektorka univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (vpravo).
                     Foto: -oua-
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Vidarte z Barcelony, Matko Ljulj ze Záhřebu, Damian Orlef z Varšavy a Alexander Tsigler z Moskvy. 
Vítězem druhé kategorie se stal Jakub Konieczny z Krakova, 2. místo obsadil Gleb Nenashev z Petro-
hradu, na 3. místě se umístili Alexey Balitskiy a Pavlo Mishchenko z Moskvy. Letos na soutěž přijela 
matematická esa ze 41 většinou evropských univerzit. Letos byli mezi účastníky i studenti z Rijádu 
(Saudská Arábie). Soutěžícími jsou často vítězové či úspěšní řešitelé matematických olympiád v jednot-
livých státech. Hlavními organizátory soutěže jsou akademičtí pracovníci katedry matematiky PřF OU. 
http://prf.osu.cz/kma/ a http://vjimc.osu.cz/            Text a fota: Hana Jenčová

OLDŘICH CHYTIL PODRUHÉ DĚKANEM FSS   Dne 18. dubna 2013 se v aule univerzity uskutečnila 
již druhá inaugurace děkana Fakulty sociálních studií (FSS) Ostravské univerzity v Ostravě (OU) – 
doc. Oldřicha Chytila. Inaugurace proběhla za přítomnosti prorektorky OU pro studium a CŽV 
doc. Ivy Málkové. Společně s děkanem FSS byly též inaugurovány proděkanky – doc. Alice Gojová, 
proděkankou pro vědu, výzkum a zahraniční vztahy, a Monika Chrenková proděkankou pro studium 
a celoživotní vzdělávání. Slavnostního aktu se zúčastnila celá řada zástupců jednotlivých fakult 
univerzity, Vědecká rada FSS, zastoupená mimo jiné náměstkem hejtmana Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje Svatomírem Recmanem, hosté z českých i zahraničních partnerských univerzit 
a další hosté. Kromě projevu prorektorky OU se slova ujala předsedkyně Akademického senátu fakulty 
Vendula Gojová. Při zahájení výuky v akademickém roce 2008/2009 měla fakulta celkem 323 studentů, 
v současné době fakultu navštěvuje 757 studentů. Má akreditovány tři studijní programy, a to Sociální 
politika a sociální práce, Sociální politika a Zdravotně sociální péče.   http://fss.osu.cz/      -new-

Za účasti řady významných hostí i ze zahraničních partnerských univerzit byl slavnostně inaugurován do funkce děkana 
Fakulty sociální studií Ostravské univerzity doc. Oldřich Chytil (vlevo). Společně s ním byly oficiálně uvedeny do svých 
funkcí i nové proděkanky – doc. Alice Gojová jako proděkanka pro vědu, výzkum a zahraniční vztahy, a Monika Chrenková 
coby proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání (vpravo – v červených talárech).                 Fota: Edmund Kijonka

      
 ROZŠIŘUJÍCÍ STUDIUM A DODATEČNÉ PŘIJÍMAČKY

ROZŠIŘUJÍCÍ STUDIUM INFORMATIKY
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, Centrum celoživotního vzdělávání a katedra 
informatiky počítačů přijímá přihlášky k rozšiřujícímu studiu informatiky pro SŠ a pro 2. stupeň ZŠ. 
Termín podání přihlášek je do 30. června 2013. Distanční forma výuky – výuka probíhá v soboty. 
Studiem získá absolvent kvalifikační předpoklady pro způsobilost vyučovat další předmět. 
• Další informace k distanční i prezenční formě výuky (ta probíhá v pátek odpoledne) na: 
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=10629 
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DALŠÍ MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCH STUDENTA FU   
Fagotista Ondřej Šindelář, student katedry de-
chových nástrojů  Fakulty umění Ostravské uni-
verzity v Ostravě ze třídy Martina Petráka, dosáhl 
dalšího pozoruhodného úspěchu. V konkurzu 
konaném ve Vídni (konkurzy se konají v různých 
městech Evropy a Severní Ameriky), byl vybrán 
do festivalového orchestru ve švýcarském Ver-
bieru. Tento mezinárodní hudební festival se 
uskuteční o prázdninách a jsou na něj pozváni 
přední světoví dirigenti a sólisté. Student Fakulty 
umění tak úspěšně pokračuje v rozšiřování řady 
svých úspěchů a vzorné reprezentaci OU v za-
hraničí. Verbier festival je mezinárodním hudeb-
ním festivalem konaným každoročně na přelomu 
července a srpna ve švýcarském horském středisku 

Verbier. Na letošní sedmnáctidenní slavnosti v šesti koncertech vystoupí na 600 hudebníků.   
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=10810 a http://www.verbierfestival.com/               -haj-

„VEDTYM“ NA JARNÍ ŠKOLE  
 Ve dnech 16.–19. dubna 2013 se 
uskutečnil pod záštitou Fakulty so-
ciálních studií Ostravské univerzity 
v Ostravě (FSS OU) a ERIS 7. ročník 
Mezinárodní jarní školy sociální 
práce. Těšil se mimořádnému zájmu 
studentů a akademiků z ČR i ze 
zahraničí. Na letošní jarní školu 
navazovala přednáška a workshop, 
realizované v rámci projektu 
„Rozšíření a rozvoj vědeckovýzkum-
ného týmu OU FSS“ (VEDTYM)“, 
reg. č. CZ.1.07/2.3.00/20.0080, finan-
covaného z ESF, OPVK. Konkrétně se jednalo o přednášku prof. Pauli Niemely z University of Eastern 
Finland. V rámci jarní školy vystoupili se svými příspěvky studenti doktorského studijního programu 
FSS OU a prezentovali témata týkající se jejich disertačních prací. Součástí byly také diskuse, skupinové 
a individuální konzultace. Vybrané příspěvky budou publikovány ve sborníku, s jehož elektronickým 
vydáním se počítá v srpnu 2013.   http://fss.osu.cz/                                                  Monika Hurtíková

IX. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM OŠETŘOVATELSTVÍ  se uskutečnilo 24. dubna 2013 na Lékařské 
fakultě Ostravské univerzity v Ostravě. Hlavním tématem byl „Ošetřovatelský výzkum a praxe zalo-
žená na důkazech“. Sympozium organizoval Ústav ošetřovatelství a porodní asistence OU ve spolu-
práci s Ústavem ošetrovateľstva JLF UK v Martině a Ústavem ošetřovatelství FZV UP v Olomouci. >> 

Úspěšný fagotista Ondřej Šindelář, student katedry dechových 
nástrojů Fakulty umění Ostravské univerzity.       Foto: -fua-
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VEDTYM na Mezinárodní jarní škole sociální práce.         Foto: Pavla Svobodová
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Realizace vědeckého setkání proběhla pod zášti-
tou projektu Inovace profesních zdravotnických 
programů na OU (IPZP) CZ.1.07/2.2.00/15.0020. 
V zahajovacím proslovu děkan LF doc. J. Horáček 
připomněl historický kontext ošetřovatelské péče 
a zdůraznil její dynamický vývoj jako vědy. 
Významnou součástí jednotlivých sekcí byly výstu-
py řešené metodou praxe založené na důkazech. 
Program vědeckého sympozia doplňovaly poutavé 
přednášky zahraničních účastníků. Během celého 
dne bylo zajištěno simultánní tlumočení. Účastníci 
sympozia, kteří přijeli z celé České republiky 
i Slovenska setrvali až do pozdních odpoledních 
hodin.   http://lf.osu.cz/uom/           Lucie Sikorová

CIZINCI MLUVÍ ČESKY!!!   Ostravská univerzita v Ostravě hostila koncem dubna pozoruhodnou 
skupinu mladých lidí: dvacítku cizinců, kteří velmi dobře mluví česky, s nimi přicestovali čtyři jejich 
učitelé. Patřili k nim Rakušané, Španěl, Japonka, Egypťan, Gruzínec, studenti z Ruska, Ukrajiny i ze 
Slovenska. Na začátku bylo setkání VŠ učitelů češtiny z Prahy, Vídně a Ostravy, mezi nimi výměna 
nápadů a námětů – a následovalo trojí setkání jejich studentů v Praze, pak ve Vídni a konečně letos 
také v Ostravě. Ostravský program začínal 23. dubna na Pedagogické fakultě OU, Mlýnské ulici před-
náškovým blokem, pokračoval nepřetržitě až do pátku 26. dubna pestrou směsicí dalších přednášek, 
besed i vystoupení propojených s vycházkami, prohlídkami pozoruhodných míst a kulturními nabíd-
kami. Student Giorgi z Gruzie, přednášející češtinu v Praze, chválil množství přínosných přednášek, 
které se týkaly jazyka, literatury, ale i historie nebo pedagogiky: „Tolik zajímavých věcí jsem se do-
zvěděl! Jestli můžu mluvit za pražskou skupinu, shodli jsme se, že to všechno je užitečné jak pro 
naše studium češtiny, tak vůbec pro náš rozhled.“ Zahraniční češtináři se shodli: „Děkujeme, Ostravo, 
a na shledanou!!!“   http://pdf.osu.cz/                                         Jana Svobodová a Ivana Gejgušová 

Zajímavé setkání s dvacítkou cizinců mluvících česky na Pedagogické fakultě zaujala i rektora Ostravské univerzity 
v Ostravě prof. Jiřího Močkoře (zcela vpravo).               Foto: Christian Kersch
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> Zahájení sympozia proděkankou pro zahraniční vztahy 
LF OU a vedoucí jejího Ústavu ošetřovatelství a porodní 
asistence doc. Darjou Jarošovou.         Foto: Markéta Babičová



STUDENTI V BRUNEJI   Studenti katedry biologie a ekologie Přírodovědecké fakulty Ostravské 
univerzity (OU) měli v rámci terénního cvičení z tropické ekologie poprvé v historii možnost studovat 
ekosystémy tropického deštného lesa. Třítýdenní exkurze, trvající od 30. ledna do 21. února 2013, 
proběhla na terénní stanici Brunejské univerzity situované v rozsáhlých primárních deštných lesích 
národního parku Ulu Temburong. Studenti se podíleli na společném entomologickém výzkumu, 
věnovali se vlastním projektům. Cílem bylo zapojit je do celého procesu výzkumu tropických bezob-
ratlých. Díky dobře fungující týmové spolupráci a nadšení všech zúčastněných se podařilo získat 
značné množství dat. Objeveno bylo několik dosud neznámých druhů. Exkurze se účastnilo 5 studentů 
z OU, 10 studentů UP a 5 vyučujících z obou pracovišť. Terénní cvičení bylo financováno z OPVK pro-
jektu „Rozvoj a inovace výuky ekologických oborů formou komplementárního propojení studijních 
programů Univerzity Palackého a OU č. CZ.1.07/2.2.00/28.0149“.  http://prf.osu.cz/kbe/     Petr Kočárek

VELIKONOČNÍ KONCERT NEZAMRZL  V kostele Panny Marie Královny v Ostravě-Mariánských 
Horách se 10. dubna 2013 konal v pořadí již třetí Velikonoční koncert. Ačkoliv se počasí tvářilo, že 
by se více hodil koncert vánoční, chlad zůstal jedinou komplikací. Předchozí dva ročníky nastavily 
laťku vysoko, přesto se nám ji opět podařilo překonat. Orchestr Fakulty umění Ostravské univerzity 
v Ostravě, tentokrát pod taktovkou významného českého dirigenta a pedagoga prof. Stanislava 
Bogunii, předvedl, proč se mluví o našich studentech a jejich výkonech jen v superlativech. Večeru 
vévodila výborně vystavěná dramaturgie koncertu, energická a přitom ladná gesta dirigenta, exce-
lující výkony sólistů, vnímavé publikum. Ale především strhující výkon orchestru, který si v ničem >>
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< Chalcosoma moellenkampi.                             Foto: Kateřina Kuřavová
< Trogonoptera brookiana.                                          Foto: Petr Kočárek

Studenti Přírodovědecké fakulty OU v Bruneji – Kuala Belalong (Field 
Studies Centre zřídila Brunejská univerzita hluboko v oblasti s panenskou 
džunglí k mezinárodnímu výzkumu ohrožených deštných pralesů na 
Borneu).                                                                       Foto: Petr Kočárek
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nezadá s profesionálními symfonickými tělesy. Letošní Velikonoční koncert nezůstal své tradici nic 
dlužen a jeho celková atmosféra byla elektrizujícím zážitkem pro publikum a především pro studenty.  
http://fu.osu.cz/                                                                                                                        -fuw-

BODUJEME  I VE SPORTU   Studenti Ostravské univerzity v Ostravě se pravidelně účastní mnoha aka-
demických akcí sportovního charakteru, jsou na většině akademických mistrovství republiky v individu-
álních sportech. V kolektivních sportech se do akcí republikového charakteru musí nejprve regionálně 
kvaltovat v oblasti Morava sever. Každoročně se naše výprava účastní vrcholné události v rámci českého 
univerzitního sportu, a sice Českých akademických her. Naši studenti na této akci získávají řadu umístění 
na stupních vítězů a není výjimkou, že v konkurenci početnějších výprav z jiných univerzit obsazujeme 
přední místa rovněž v celkovém bodování vysokých škol. Od počátku letošního roku se naši reprezentan-
ti účastnili několika mistrovství republiky. Prozatím největšího úspěchu dosáhla studentka Soňa Jurková, 
jež se stala dvojnásobnou mistryní ČR ve snowboardingu. Blízko k výbornému výsledku měl také hoke-
jový tým, který předváděl na mistrovství republiky nejkvalitnější hokej, ale bohužel ve vyřazovacích 
bojích se od něj odklonilo štěstí (prohra na nájezdy) a nakonec se umístil na nepopulárním čtvrtém 
místě. I sportovní hasiči podobně jako v minulých letech získali pro univerzitu několik cenných kovů.  
http://pdf.osu.cz/ktv/                                                                                                       Radim Kofránek 

Velikonoční koncert Fakulty umění Ostravské univerzity nezastavilo ani takřka vánoční počasí.       Fota: Edmund Kijonka

(Vlevo) hokejová reprezentace Ostravské univerzity: (horní řada zleva) – Jiří Kopecký, Viktor Černý, Rostislav Vaněk, 
Jiří Majerek, Petr Strapáč, Marek Haas, Michal Axman, Petr Mareček, Radim Spusta, Martin Misiarz, Lukáš Chmelíř, 
Ivo Jelšík, Petr Tomis; (dolní řada zleva) – Aleš Zedník, Roman Fučík, Robert Rudl, Kevin Lubojacki. (Vpravo) tým sportovních 
hasičů univerzity.                   Fota: -pdfa-


